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Nr. 547, 2017 m. rugpjūčio 6 d.  
KRISTAUS ATSIMAINYMAS 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

„ŠITAS YRA MANO MYLIMASIS SŪNUS, 
KURIUO LABAI GĖRIUOSI; JO 

KLAUSYKITE!“ (MT 17, 1–9)  
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 „ŠITAS YRA MANO MYLIMASIS SŪNUS, 
KURIUO LABAI GĖRIUOSI; JO 

KLAUSYKITE!“ MT 17, 1–9  
 

Kryžius – Jėzaus aukos už mus ženklas 
 

Popiežiaus Pranciškaus Evangelijos komentaras 
 
 „Ant kalno, trijų mokinių – Petro, Jokūbo ir Jono – akivaiz-
doje įvyko nepaprastas dalykas: Jėzaus „veidas sužibo kaip 
saulė, o drabužiai tapo balti kaip šviesa“. Pasirodė Mozė ir Eli-
jas, kurie kalbėjosi su Jėzumi. 
 Šviesa, kurią matome šiame nepaprastame reiškinyje, – sakė 
popiežius Pranciškus, – simbolizuoja šio reiškinio tikslą – ap-
šviesti mokinių protus ir širdis, kad jie galėtų suprasti, kas yra 
jų Mokytojas. Akinantis blyksnis staiga atskleidžia Jėzaus 
slėpinį, visą tiesą apie Jo asmenį ir misiją. Jau ryžtingai pasukęs 
link Jeruzalės, kur laukia pasmerkimas mirčiai ant kryžiaus, 
Jėzus nori paruošti savuosius šiam papiktinimui – kryžiaus 
papiktinimui – papiktinimui, kuris jų tikėjimui per didelis ir 
nesuvokiamas. Tuo pat metu tai – užuomina ir apie būsimą 
prisikėlimą, apie tai, kad Jis yra Mesijas, Dievo Sūnus. 
 Jėzus yra kitoks Mesijas negu įsivaizdavo mokiniai: ne šlo-
vingas ir galingas karalius, bet nuolankus beginklis tarnas; ne 
didis ir turtingas valdovas, bet vargšas žmogus, kuris neturi kur 
galvos priglausti; ne patriarchas su daugybe palikuonių, bet 
viengungis, neturintis namų. Jėzus – tai tarsi aukštyn kojomis 
apverstas Dievo paveikslas. Labiausiai gluminantis šio papikti-
nimo ženklas yra kryžius. Tačiau būtent kryžius Jėzų ves į 
prisikėlimo garbę, kuri bus galutinė ir nesibaigianti, ne kaip 
atsimanymas, kuris truko tik akimirką. 
 Atsimainymu ant Taboro kalno Jėzus norėjo parodyti savo 
mokiniams savo garbę ne tam, kad jie vengtų kryžiaus, bet kad 
jie matytų, kur kryžius veda. Kas miršta su Kristumi, su Kristu-
mi prisikels. Kas kovoja kartu su Juo, kartu su Juo nugalės. Šią 
vilties žinią skelbia kryžiaus, ragindamas mus būti tvirtais 

gyvenime, – sakė Pranciškus. Kryžius – tai ne mūsų namų orna-
mentas ir ne nešiojamas papuošalas. Krikščioniškasis kryžius – 
tai ženklas meilės, su kuria Jėzus pasiaukojo, kad išgelbėtų 
žmoniją iš blogio ir nuodėmės. 
 Jėzus, prikaltas prie kryžiaus – tai krikščionių tikėjimo 
simbolis; tai – dėl mūsų mirusio ir prisikėlusio Jėzaus emblema. 
Kryžius telydi mus [gyvenimo] kelionėje, kad vis labiau 
suprastume nuodėmės rimtumą ir vertę aukos, kuria Išganytojas 
mums visus išgelbėjo.“ 

Pagal Vatikano radijas info. 

 

 
 
 

JAV katalikų parama Bažnyčiai 
vidurio ir rytų Europoje 

 

 JAV katalikų Vyskupų Konferencija 
paskyrė daugiau kaip 4 milijonus 800 000 
dolerių 206 paramos projektams 22 vidu-
rio ir rytų Europoje kraštuose. Paramos 
projektų tikslas – sustiprinti Bažnyčios 
pastoracines galimybes perduoti ir sugra-
žinti tikėjimą. Vidurio ir rytų Europos 

kraštai perėjo daugelį sunkumų patirda-
mi carų, radikalių komunistų priespau-
dą, baisius nusikaltimus prieš žmoniją, 
revoliucinius, pilietinius ir pasaulinius 
karus. Žlugus Sovietų Sąjungai, vidurio 
ir rytų Europos kraštai stengiasi atkurti 
savo politines, socialines ir ekonomines 
struktūras. 
 JAV katalikų Vyskupų Konferenci-
jos metinė rinkliava už Bažnyčią vidurio 
ir rytų Europoje šiemet įvyko kovo 1-ąją 
tema – „Atstatyti Bažnyčią. Kurti atei-
tį“. Rinkliavą organizuojančios Vyskupų 
Konferencijos pakomisės pirmininkas, 
kardinolas Blase Cupich, Čikagos arki-
vyskupas, patikino, kad Bažnyčia JAV, 
kaip tikėjimo šeima, yra greta visų, 
kurie nepaliaujamai darbuojasi vardan 
Bažnyčios atsikūrimo vidurio ir rytų 
Europoje ir kurie dar vis kovoja su 
dešimtmečiais patirtos politinės ir religi-
jos priespaudos padariniais. Pasak 
kardinolo, Bažnyčia JAV ateityje toliau 

rems dedamas pastangas atnaujinti kata-
likų tikinčiųjų bendruomenes. „Mums šio 
regiono žmonės yra vilties ir atkaklumo 
pavyzdys“, – sakė paramos projektų 
pristatyme Čikagos arkivyskupas. 
 Vienas iš JAV katalikų Bažnyčios 
projektų skirtas katalikų Bažnyčiai ryti-
nėje Ukrainoje, suteikiant finansinės 
paramos septyniems kunigams, penkiems 
vienuoliams ir aštuonioms vienuolėms, 
tarnaujantiems parapijose prie karo zo-
nos. Rytinės Ukrainos regionas nuolatos 
nukenčia nuo pavojingo ginkluoto 
konflikto, tačiau šie kunigai, vienuoliai ir 
vienuolės jame pasiliko, kad suteiktų 
pastoracinę ir humanitarinę pagalbą 
stokojantiesiems. JAV vyskupų suteikia-
ma parama padės padengti dešimtis 
tūkstančių vidaus pabėgėlių aptarnaujan-
čių kunigų ir pašvęstųjų maisto, vaistų ir 
transporto išlaidas, sakoma JAV katalikų 
Vyskupų Konferencijos komunikate.  

Vatikano radijas 
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Mieli broliai kunigai, seselės, 
brangūs tautiečiai, 

 

 JAV Kunigų vienybė pasiryžo orga-
nizuoti jubiliejinio kryžiaus pastatymą 
Lietuvoje, Kryžių kalne, nuo visų lietu-
viškų parapijų Jungtinėse Valstijose, kur 
dar vyksta lietuviškos pamaldos. Tokių 
parapijų yra 16. Kryžiaus pastatymo 
intencija – PADĖKA IR VILTIS! 
 Dėkosime už Lietuvos nepriklauso-
mybę ir laisvę, taip pat dėkosime Dievui 
už mūsų parapijas, tikinčiuosius ir vei-
kiančias organizacijas. Prašysime Dievą, 
Švč. Mergelę Mariją, šv. Kazimierą ir 
naująjį Katalikų Bažnyčios palaimintąjį 
kankinį arkivyskupą Teofilių Matulionį 
laiminti mūsų parapijas ir kolonijas JAV, 
kad jos ir toliau būtų stiprios tikėjimo ir 
lietuvybės skleidėjos. 
 Mažas kryželis aplankys visas mūsų 
parapijas, kad drauge susitelktume 
maldai, kad jaustumės esantys viena 
katalikiška ir lietuviška šeima JAV, kuri 
gyvena Kristaus dvasia ir mūsų tautine 
tradicija. Per pašventinimo šventę šis 
kryželis bus pritvirtintas prie didžiojo 
jubiliejinio kryžiaus Kryžių kalne, drauge 

su aplankytų parapijų sąrašu.  
 Planuojame, jog šis kryželis kiek-
vienoje parapijoje bus tris savaites. 
Prašome kiekvieną bendruomenę 
patvirtinti, jog priimsite šį kryželį ir 
aukomis prisidėsite prie visų JAV lie-
tuvių katalikų jubiliejinio kryžiaus pas-
tatymo Kryžių kalne, Lietuvoje. 
 Šiuo tikslu jūsų parapijose reikėtų 
surengti atskirą, savanorišką rinkliavą, 
kurią pristatytumėte Dievo Apvaizdos 
parapijai Detroite, nurodant, kad jūsų 
aukos skirtos KRYŽIUI LIETUVOJE. 

 Kryžiaus pašventinimas vyks 2018 
m. liepos 7 d. Kryžių kalne, Lietuvoje, 
kur visi esate labai kviečiami ir laukiami 
dalyvauti.  
 Tikiu, kad jūsų parapija ir bendruo-
menė aktyviai dalyvaus šiame gražiame 
projekte ir tautos šventovėje – Kryžių 
kalne – mus visus laimins mūsų bendras 
JUBILIEJINIS KRYŽIUS. 
 Pasirašo: 
 JAV Kunigų vienybės pirmininkas 
 Kunigas Gintaras Antanas Jonikas 
 Email: gjonikas@gmail.com 

POPIEŽIUS BENEDIKTAS XV: KARAS – NEREIKALINGOS 
ŽUDYNĖS 

 

 Rugpjūčio 1-ą dieną sukako 100 metų nuo popiežiaus Benedikto XV „Laiško ka-
riaujančių tautų vadovams“, paskelbto 1917 rugpjūčio 1-ąją, laikomo vienu pagrin-
dinių dokumentų, kuriuo remiasi vėliau ir daugeliu kitų progų pakartotas Katalikų 
Bažnyčios požiūris į karą kaip nepriimtiną tarpvalstybinių konfliktų sprendimo prie-
monę. 
 Popiežius Benediktas XV buvo išrinktas 1914 m. rugsėjo 3 d., taigi jau vykstant 
Pirmajam pasauliniam karui. Sakoma, kad konklavoje dalyvavusiems italams, 
prancūzams, anglams, airiams, belgams, vokiečiams, austrams ir vengrams kardi-
nolams sunku buvo sutarti dėl visiems priimtino kandidato į Petro įpėdinius, o vos 
išrinkus naują popiežių, kardinolai tuoj pat išsiskirstė, vienas kitam netarę nė žodžio. 
 Benediktas XV ėmėsi daugybės įvairių iniciatyvų karo aukų labui. Jam pavyko 
pasiekti, kad jau 1916 m. daug karo belaisvių būtų paleisti namo arba perkelti į neu-
tralią Šveicariją. Popiežius rūpinosi, kad galėtų susijungti karo išblaškytos šeimos, 
kad būtų aprūpinti maistu civiliai karo pabėgėliai. Nuo tų laikų iki mūsų dienų kasmet 
minima Pasaulinė pabėgėlių diena. Tačiau bene pats ryškiausias Benedikto XV taik-
darystės aktas buvo prieš šimtą metų paskelbtas „Laiškas kariaujančių tautų vado-
vams“, kuriame popiežius panaudojo tuo metu daugeliui nepriimtiną apibrėžimą, kad 
kare nėra nieko herojiško ar patriotiško, kad karas tai ne kas kita kaip „nereikalingos 
žudynės“.  

Bernardinai.lt 

 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 
 

Vasaros mėnesiais dėl pasiruošimo 
Pirmajai Komunijai (vaikams nuo 
10 metų) ir Sutvirtinimui (nuo 13 

metų) kviečiame registruotis 
misijos raštinėje  

tel.: (630) 257-5613 
ir seslaimute@gmail.com 
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Misijos žinutės Pranešimai 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Jau galima Misijai aukoti internetu su „Online Giving“.  
Pradėkite aukoti internetu jau šiandien! Aplankykite mūsų 
misijos interneto svetainę adresu: www.matulaitismission.com. 
Iškilus klausimams prašome kreiptis į raštinę tel.: (630) 257-
5613 arba el. paštu: matulaitismission@gmail.com. 
 

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ MISIJOS NARIAIS  
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija maloniai kviečia jokiai 
lietuvių parapijai dar nepriklausančius asmenis tapti mūsų 
misijos nariais. Registracijos lapus rasite misijos raštinėje. 
Misijai priklausantiems siunčiami ir rinkliavos vokeliai. 
Norintieji krikštyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvirtinimui ir 
Santuokai turėtų priklausyti parapijai ar Matulaičio misijai. 
Laukiame jūsų! 

SPECIALI ANTROJI RINKLIAVA 
 

Šių metų rugpjūčio 27-tą dieną Čikagos arkivyskupijos parapi-
jose drauge su įprasta sekmadienine rinkliava vyks antroji, 
speciali rinkliava, skirta paremti Nacionalinės Nekaltojo Prasi-
dėjimo bazilikos Vašingtone statybos darbų užbaigimą. Marijos 
šventove vadinama bazilika yra didžiausia Romos katalikų 
bažnyčia Šiaurės Amerikoje. Šią rinkliavą inicijavo JAV 
Katalikų vyskupų konferencija. Surinktos lėšos bus naudojamos 
Švč. Trejybės (centrinio) kupolo mozaikų užbaigimui. Platesnė 
informacija: www.trinitydome.org ir www.nationalshrine.org. 

Misijoje pakrikštyta: 
 

GABIJA KATHLEEN CUNNINGHAM 
Naperville, IL 

 

Tėvai: Kevin Cunningham ir Alisa Kosmopoulos 
Krikšto tėvai: William Brogan ir Melissa Uldrych 

 

Nuoširdžiai sveikiname! 

ŠVČ. MERGELĖS 
MARIJOS GIMIMO 

PARAPIJOS ŠILUVOS 
ATLAIDAI IR 90-TIES 

METŲ JUBILIEJUS 
 

Rugsėjo 3-10 dienomis šv. Mišios 
bus aukojamos 10 val. r. Kiekvieną 
dieną bus speciali intencija. Atlai-
dams vadovaus Vilkaviškio vyskupas 
Rimantas Norvilas. Metinis jubilie-

jinis parapijos pokylis vyks atlaidų uždarymo – rugsėjo 10-tą 
dieną 1 val. po pietų parapijos pokylių salėje. Tel. 
pasiteiravimui: (773) 776-4600.  

KVIETIMAS Į PILIGRIMINĘ KELIONĘ 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija, drauge su Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapija (Marquette Park) ir „First Way 
Travel“ kompanija, šių metų rugsėjo mėnesio 23-24 d. 
organizuoja dviejų dienų piligriminę kelionę autobusu į 
Williamstown, KY, kur stovi biblijinis natūralaus dydžio 
Nojaus laivas (Noah’s Ark), taip pat apsilankysime Petersburg, 
KY, įkurtame Sutvėrimo muziejuje (Creation Museum). 
Išsamesnę informaciją suteikia Irena tel.: 708-691-9674 ir 
Audra tel.: 773-860-7547. 
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Pirmasis skaitinys – Jo drabužiai balti kaip sniegas  
         (Dan 7, 9-10. 13-14) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpats – Valdovas, jis didis viršum 
                                   visos žemės. (Ps 97) 
Antrasis skaitinys – Tą balsą mes girdėjome aidint iš dangaus
          (2 Pt 1, 16-19) 
Evangelija – Jo veidas sužibo kaip saulė (Mt 17, 1-9) 

Mišiolėliuose:   308 psl. – Mišių maldos  
            1063 psl. – Mišių skaitiniai 
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Rugpjūčio 6 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algirdas Paliokas SJ 
 
 
t. Algirdas Paliokas SJ 
 
 
t. Algirdas Paliokas SJ 

Vaida Narytė  
 
 
Vytas Čuplinskas 
Ramunė Motekaitienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

Jolanta Kurpis 
Gintarė Jonikaitė 
Lina Poskočimaitė    
Rita Venclovienė 
Pranutė Domanskienė 
Renata Žilienė                       

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Rugpjūčio 13 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algirdas Paliokas SJ 
 
 
t. Algirdas Paliokas SJ 

Rūta Kuncienė 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
Rimantas Griškelis 
Violeta Valaitytė 
 
Gintaras Kilikevičius  

Marius Poskočimas 
Daiva Kisielienė 
Živilė Jonikienė  
Raminta Marchertienė 
Violeta Valaitytė 
Svajonė Kerelytė  

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

7 P XVIII eilinio laiko savaitė (II sav.) 
 Šv. Sikstas II, popiežius, ir jo draugai, kankiniai; 
 šv. Kajetonas, kunigas 
 Sk 11, 4b-15; Ps 81; Mt 14, 22-36 
8 A Šv. Dominykas, kunigas 
 Sk 12, 1-13; Ps 51; Mt 14, 22-36 arba Mt 15, 1-2. 10-14 
9 T Šv. Kryžiaus Teresė Benedikta, mergelė, kankinė, 
 Europos globėja 
 Oz 2, 16b. 17b. 21-22; Ps 45; Mt 25, 1-13 
10 K Šv. Laurynas, diakonas, kankinys 
 2 Kor 9, 6-10; Ps 112; Jn 12, 24-26 
11 P Šv. Klara, mergelė 
 Įst 4, 32-40; Ps 77; Mt 16, 24-28 
12 Š Šv. Joana Pranciška Šantalietė, vienuolė 
 Įst 6, 4-13; Ps 18; Mt 17, 14-20 
13 S XIX EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 1 Kar 19, 9a. 11-13a; ps 85; Rom 9, 1-5; Mt 14, 22-33 
 (skaitiniai: 591-594 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpats – Valdovas, jis didis viršum visos žemės.  

 

 

PRANEŠIMAS APIE MISIJOS 
SVEČIĄ 

Nuo rugpjūčio 2-os iki 15-os dienos 

mūsų misijoje svečiuosis iš Lietuvos 

atvykęs buvęs PJM misijos kapelionas 

kunigas Algirdas Paliokas SJ. 

ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA 

RUGPJŪČIO MĖNESIUI 
 

Už mūsų laikų menininkus, kad jie 
savo kūriniais mums padėtų iš naujo 

išvysti kūrinijos grožį. 
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Sekmadienis, rugpjūčio 6 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną  
(Konstancija Petreikienė) 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Zofiją Armonavičienę 
-už Aldoną Šoliūnienę 
-už Jim šeimą 
-už Marcelę Vaičienę 
-už Juozą Garlauską 
-už Juozą, Stasę, Donatą ir Gražiną 
Varnaičius  
-už Marytę Grušienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Oną 
-už Alfonsą Kerelį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Julijoną ir Vincą Gaižučius 
-už Vaidą Varpučanskį 
-už Germą Sakalauskienę-Gurley  
(4 sav.) 
-už Lidą Sudarevą (30 d.) 
-už Vincą Povilaitį, Magdeleną 
Povilaitienę ir Almantą Budraitį  
-Dievo palaimos ir sveikatos 
Arbačiauskų šeimai 
-prašant Dievo palaimos Zigmantui 
-už Meilutę ir Edmundą (Krikštanavičiai) 
-už Pranutę Skruodienę (sūnus) 
-prašant Lorai Kognato ir Matui Orentui 
Dievo palaimos 
-už Aldoną Meiluvienę (Lauraičiai) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Daivai ir Šarūnui 
-už Alfonsą Kerelį (Violeta) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Mantui 
-už Stanislavą Petrusevičienę 
-už Juozą Bagdoną (2 m.) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Linai Bardone ir jos šeimai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Meghan ir 
Laurynui Santuokos metinių proga 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v -už Albertą Gevį (Gegevičių) 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 7 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, rugpjūčio 8 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Bronislavą 
Martinkus 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 9 d. 
8 v.r. -už Dr. Mindaugą Griauzdę 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 10 d. 
8 v.r. -už Albertą ir Jadvygą (Stasiuliai) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 11 d. 
8 v.r. -už Emiliją ir Albertą Dauguviečius 
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ŠV. KOMUNIJA 
 

 

Priimti Šventą Komuni-
ją kviečiami visi katali-
kai, tinkamai pasiruošę 
ir nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties nepri-
imantys Komunijos 

kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 

 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 

 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
ALDONA PARAGIS 
NAVARDAUSKAS 

Šeštadienis, rugpjūčio 12 d. 
8 v.r. -už Jim šeimą 
-už Antaną Razmą (Daugirdų šeima) 
-prašant Dievo palaimos Lauren ir 
Tomui Ambutams (Smalsčiai) 
-už Alfonsą Kerelį 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 13 d. 
9 v.r. -už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Jim šeimą 
-už Izabelę Stončienę (J. Miknaitis) 
-už Antaną Matulevičių 
-už Matulevičių ir Grigučių šeimų 
mirusius 
-už Kazį Ambrozaitį 
-už Aldoną, Stanislavą ir Algirdą 
Kazlauskus 
-už Barborą ir Tomą Janutas 
-už Apoloniją Garlauskienę 
-už Juozą, Barborą, Adelę ir Juozą 
Bagdonavičius 
-už Ireną Balsienę 
-už Mindaugą Klygį (Marija Remienė) 
-už Praną Ališauską (duktė) 
-už Stefaniją Kasperaitienę 
-už Praną Kasperaitį 
-už Albiną Bulotą 
-už Germą Sakalauskienę-Gurley ir 
Daivą Žebrauskienę 
-už Gediminą Vasiliauską 
-už Joną Rudį (11 m.) (dukra) 
-už Eugenijų Bliuvą (žmona) 
-už Mykolą Petrauską 
-už Petrą Majauską 
-už Stanislovą Lukošių (10 m.) 
-už Vytautą Lukošių 
-už Stanislovą Pocienę 
-už Alę ir Joną Čereškas (duktė) 
-už Liudą Petremalą (draugė) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
mamai (vaikai) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Andrea Bakšys ir jos šeimai (draugė)   
-už Vidmantą Morkūną (2 m.) 
-už Marių ir Petrik Wait 
-už Juozą Norkų 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 

Primadienis, rugpjūčio 14 d. 
8 v.r. -general. Jėzaus draugijos vyres. intencija 
 

Antradienis, rugpjūčio 15 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
 

Trečiadienis, rugpjūčio 16 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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